2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                          № ________

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.07.2012 № 365-пп «О выплате                                        за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам,                          детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот                             и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта      жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.07.2012 № 365-пп «О выплате за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им                        на праве собственности» следующие изменения и дополнения:
1.1. В названии слова «О выплате» заменить словами                                «Об утверждении Порядка осуществления выплаты».
1.2. Пункт 1 после слова «Порядок» дополнить словом «осуществления».
2. В Порядке выплаты за счет средств областного бюджета                         денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им    на праве собственности, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- название после слова «Порядок» дополнить словом «осуществления»;
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок осуществления выплаты за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности (далее – Порядок), определяет механизм осуществления выплаты за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им        на праве собственности (далее – жилое помещение).»;
- абзац первый и подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Выплата денежных средств за счет средств областного бюджета детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений (далее – выплата денежных средств) в случаях, установленных законом Еврейской автономной области (далее – область)                       от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области» (далее – закон), осуществляется детям-сиротам,                              детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот                            и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – заявитель),                                          на основании следующих документов (сведений):
«а) заявления о выплате денежных средств (далее – заявление)                                  по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства области (далее – департамент);»;
- в пункте 3:
в абзаце первом после слов «услуг (функций)» слова «Еврейской автономной» исключить;
абзац пятый после слова «организации» дополнить словом «федеральной»;
в абзаце восьмом слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- в пункте 4:
в абзаце первом слово «документы» в соответствующих падежах заменить словом «сведения» в соответствующих падежах;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае если заявитель не представил сведения, предусмотренные подпунктами «в» и «д» пункта 2 настоящего Порядка, департамент запрашивает соответствующие сведения в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствующих органе государственной власти, органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.»;
- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае если документы, предусмотренные подпунктами «а», «б» и «г» пункта 2 настоящего Порядка, оформлены ненадлежащим образом                  либо представлены не в полном объеме, департамент в течение                                             2 рабочих дней со дня их поступления возвращает указанные документы заявителю без рассмотрения с разъяснением оснований их возврата.»;
- в пункте 6:
абзац первый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlt43792742][bookmark: _Hlt43792743][bookmark: _Hlt43792757][bookmark: _Hlt43792763][bookmark: _Hlt43792775]«6. Департамент принимает решение о выплате денежных средств                                          или об отказе в выплате денежных средств в течение 15 рабочих дней                                  со дня регистрации поступивших в департамент документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.»;
в абзацах втором – четвертом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Решение об отказе в выплате денежных средств с указанием основания отказа направляется департаментом заявителю в течение                                 2 рабочих дней со дня принятия такого решения.»;
- абзац второй пункта 7 дополнить словом «области»;
- в пункте 8:
в абзаце первом слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
абзац второй признать утратившим силу;
- в пункте 10 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
- пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Информационное обеспечение выплаты денежных средств осуществляется департаментом посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа                     в социальной сфере.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня                                          его официального опубликования.
Положения пункта 11 Порядка осуществления выплаты за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, утвержденного постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.07.2012 № 365-пп                          «Об утверждении Порядка осуществления выплаты за счет средств областного бюджета денежных средств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности» (в редакции                               настоящего постановления), в части использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа                   в социальной сфере» применяются с 01 января 2024 года.

Губернатор области					      	             Р.Э. Гольдштейн